
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL- PATRIE 

DECRET N° l O 2 3 / Û s ÜDU 3 0 JAN 2023
---------

RESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

VU la Constitution ; 

VU le décret n°2011 /408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 
Gouvernement, modifié et complété par le décret n°2018/190 du 02 mars 
2018; 

VU le décret n°2013/112 du 22 avril 2013 portant organisation du Ministère des 
Relations Extérieures, 

DECRETE: 

ARTICLE 1 er : Sont, à compter de la date de signature du présent décret, nommés
. aux postes ci-après, dans les Services Centraux du Ministère des Relations 
Extérieures 

SECRETARIAT GENERAL: 

DIVISION DE LA TRADUCTION ET DE L'INTERPRETARIAT: 

Chef de Division : Monsieur MUNOH NDOP Simon, Cadre Contractuel 
d'Administration, précédemment Chargé d'Etudes N°1 au sein de ladite Division au 
Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur LOH Oliver FUH, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

CENTRE D'ANALYSES STRATEGIQUES, DE PROSPECTIVES ET DE CRISES : 

Chef de Centre : Monsieur POUT Christian Edmond BEPI, Ministre 
Plénipotentiaire, précédemment Sous-Directeur de· la Coopération Non 
Gouvernementale et Décentralisée à la Direction des Nations Unies du Ministère des 
Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur EBOLO Martin Dieudonné, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

1 

www.pr
c.c

m



DIRECTIONS 

DIRECTION DES AFFAIRES D'AFRIQUE: 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

PRESIDENCY OF 
SE 

SERV E 
RSCA ICE 

TIFIEE CO E 

TIFIED TRUE Y 

Directeur : Monsieur NTARIBO ASHU AGBORNAH, Ministre Plénipoteritiaire, 

précédemment Directeur du Protocole, du Cérémonial et des Affaires Consulaires au 

Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur BATIBONAK 

Paul, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DIRECTION DES AFFAIRES D'EUROPE : 

Directeur : Monsieur ETEKI NKONGO Charles René Aurélien, Ministre 
Plénipotentiaire, en poste. 

DIRECTION DES AFFAIRES D'AMERIQUE ET DES CARAIBES: 

Directeur : Monsieur ETOUNDI AYISSI Joseph Chantal, Ministre Plénipotentiaire, 

précédemment Sous-Directeur de l'Union Européenne au Ministère des Relations 

Extérieures, en remplacement de Monsieur CHINMOUN Oumarou, appelé à d'autres 

fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES D'ASIE ET DES RELATIONS AVEC 

L'ORGANISATION DE LA COOPERATION ISLAMIQUE: 

· Directeur : Monsieur OUSMANOU KOULAGNA, Ministre Plénipotentiaire,

précédemment Ministre Conseiller à !'Ambassade du Cameroun au Maroc, en

remplacement de Monsieur ABANCHIME LIMANGANA, admis à faire valoir ses droits

à la retraite.

DIRECTION DES NATIONS UNIES ET DE LA COOPERATION DECENTRALISEE : 

Directeur Monsieur MOUANDJO MOUANDJO Ebenezer, Ministre 

Plénipotentiaire, précédemment Sous-Directeur des Organes des Nations Unies au 

Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

DIRECTION DES RELATIONS AVEC L'ORGANISATION INTERNATIONALE DE 

LA FRANCOPHONIE 

Directeur : Monsieur NGUENKAM KEUMINI Joël Hervé, Ministre Plénipotentiaire, 

précédemment Sous-Directeur de la Coopération Sociale et Non Gouvernementale 

avec le Commonwealth au Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de 

Monsieur TCHANDEU Laurent, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

2 

www.pr
c.c

m



DIRECTION DES RELATIONS AVEC LE COMMONWEALTH 

Directeur : Madame TARH Ann TABE, Epouse OBEN, Ministre Plénipotentiaire, 

précédemment Sous-Directeur des Affaires d'Europe Méridionale et Septentrionale 

au Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur GABCHE 

James NCHE, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES ET DES ENGAGEMENTS 
INTERNATIONAUX DE L'ETAT: 

Directeur : Monsieur MOUGNAL SIDI, Ministre Plénipotentiaire, précédemment en 
service au Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur 

ATANGANA Michel Auguste, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DIRECTION DES CAMEROUNAIS DE L'ETRANGER. DES ETRANGERS AU 
CAMEROUN, DES REFUGIES ET DES QUESTIONS MIGRATOIRES : 

Directeur: Madame NDOUMBA NGONO Aurélie Joséphine, Ministre Plénipotentiaire, 

précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de 

Madame BEGALA Mikel, Epouse AKONO, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

DIRECTION DE LA COMMUNICATION, DE LA DOCUMENTATION ET DES 
ARCHIVES DIPLOMATIQUES 

Directeur: Monsieur KOE Jr Jean Patrice, Ministre Plénipotentiaire, précédemment 

Sous-Directeur des Relations avec l'Organisation Internationale des Migrations et le 

Haut-commissariat des Nations Unies pour les Réfugiés au Ministère des Relations 

Extérieures, en remplacement de Monsieur AHOUDOU Garba, appelé à d'autres 

fonctions. 

DIRECTION DU PROTOCOLE, DU CEREMONIAL ET DES AFFAIRES 
CONSULAIRES 

Directeur: Monsieur BINDZI EDZIMBI Gervais Edmond, Ministre Plénipotentiaire, 

précédemment Chef de l'Antenne Protocolaire et Consulaire de Douala, en 

remplacement de Monsieur NTARIBO ASHU AGBORNAH, appelé à d'autres 

fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES GENERALES 

Directeur: Monsieur AHOUDOU GARBA, Ministre Plénipotentiaire, précédemment 

Directeur de la Communication, de la Documentation et des Archives Diplomatiques, 

en remplacement de Monsieur Ahmadou SALI, appelé à d'autres fonctions. 

ltRESIDENCE o 

3 

www.pr
c.c

m



ANTENNE PROTOCOLAIRE ET CONSULAIRE DE DOUALA 

Chef d'Antenne : Monsieur OMGBA MBIDA Simon Pierre Marie, Ministre 
Plénipotentiaire, précédemment Sous-Directeur de l'Union Africaine au Ministère 
des Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur BINDZI EDZIMBI Gervais 
Edmond, appelé à d'autres fonctions. 

ARTICLE 2 : Le présent décret sera enregistré et publié suivant la procédure 
d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais./-

PRESIOENCE DE LA REP 
PRESIDENCY OF THE 

SECFŒTARIAT 

SERVICE IF 
l FAIRS CARO 1 

FIEE CON 

IFIEO TRUE C 

YAOUNDE, LE 3 Ü J .A�! 2n?1 

EPUBLIQUE, 

4 

www.pr
c.c

m




